ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

"14" сентября  2021 г.                                                                                                   № 78

Об аннулировании регистрации кандидата на должность
главы городского поселения «Забайкальское»
Перескокова Николая Николаевича,
выдвинутого в порядке самовыдвижения
на выборах 19 сентября 2021 г.

На основании письменного личного заявления Перескокова Николая Николаевича, зарегистрированного кандидатом на выборах главы городского поселения «Забайкальское», о снятии своей кандидатуры, руководствуясь статьей 55 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское»)решила:

1. Аннулировать регистрацию Перескокова Николая Николаевича, зарегистрированного кандидатом на  должность главы городского поселения «Забайкальское» на выборах 19 сентября  2021 года.
2. Поручить участковым избирательным комиссиям №№ 1501, 1502,1503 ,1504 обеспечить вычеркивание в установленном порядке в избирательном бюллетене для голосования на выборах главы городского поселения «Забайкальское»19 сентября 2021 года( разъяснение в приложении) и исключение из информационного плаката о кандидатах фамилии, имени и отчества кандидата Перескокова Н.Н и сведений о нем
3. Направить письменное указание в Читинское отделение №8600/0136 ОАО «Сбербанк России» о прекращении с 15 сентября 2021 года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом на должность главы городского поселения «Забайкальское» Перескоковым Н.Н.
4. Предложить Перескокову Н.Н. до представления итогового финансового отчета возвратить неизрасходованные денежные средства избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам закрыть специальный избирательный счет и не позднее 16 сентября  2021  года представить в избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего  избирательного фонда.
     5.       Направить настоящее решение Перескокову Н.Н.,опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска»  и разместить на официальной странице городского поселения «Забайкальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     6.        Разъяснить Перескокову Н.Н, что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
          7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам.председателяизбирательной комиссии И.В.Часову.

Зам.председателя
избирательной комиссии		    _____________	И.В.Часова

	Секретарь
избирательной комиссии 	_____________	И.В.Козлова

				М.П.